2311

SYNODICI.

2312

in Julianum eam Jordano Ursino tribuit lapsus in eo, quod hunc Episcopum Sabinensem confudit cum Card. Presbytero S. Sabinae, qui erat Julianus, unde ad hunc etiam ex inscriptione Exempli nostri redeat. 4) Oratio quorundam Legatorum Basileensium, quae incipit: *In nomine Domini et saluatoris nostri ihesu christi, de cuius sacratissimo eucaristie sacramento tradatur sumus &c.* et Calicis usum quidem concedit, sed reverentiam in sumtione urget, sudemque: sub qualibet specie Christum esse integrum et totum. A Concilio proficiunt, probant verba: *Admonet igitur, exhortatur et precipit Sancta sinodus &c.* Nusquam in Actis reperi. 5) Conclusiones infra scripte dominorum, communatum et ciuitatum inclinatarum ad legem diuinam in congregacione nunc in praga habita ac statim dirigantur imperatori. Sunt numero XXVI. satis imperiosae. Prima: *Ciuitates circa iura et libertates maneant.* Secunda: *Peccata mortalia publice non fiant, ut ludus taxillorum, coree.* Alia: *Imperator cum officialibus suis communicet sub utraque specie ex eo, ut unus alium non hereticet.* Alia: *Proscriptiones Imperatoris et alienationes bonorum nec non Regis Wenceslai defuncti sunt invalide et tollentur.* Missas esse has ad Sigismundum Conclusiones anno 1435. habes ex antiquioribus relatibus in Pelzelii Hist. Bob. vernac. p. 293. 6) Decretum Concilii Constant. Seff. XXXIX. de celebrandis Conciliis cum Provi-

sione de Schismate, et Juramento Papae, ut edit. Venet. Labb. T. XVI. col. 700. 7) *Carissimo ac specialissimo amico nostro cardinali sancti angeli, non jam Julianu a. 1444.* interemto, sed *Johanni Carvajalio*, qui in hunc titulum successerat, *Karolus (VII.) dei gratia Francorum rex.* Audito, illum a *Nicolao V.* in Germaniam legari, tum ut regem romanorum et hungaros dissidentes paci, ut scribit, reconcilietis, tum ut regnum bohemorum in se ipsum diuisum componere ualeatis, tum denique ut de rebus ecclesie presertim de generali concilio celebrando cum principibus germanicis pertraheetis, omni modo eum ab ultimo negotio tentando his literis avertire conatur. Memorat felices successus suos in componendo inter *Eugenium* et *Contendentem* (Amadeum) Basileensesque; irritos illos fore, Schismaque continuandum, si modo de generali Concilio ageretur &c. Nescio, an lucem jam viderit haec Epistola data bitturis (Biturigibus, Bourges) prima die septembbris, haud dubie a. 1447. 8) *Propositio Domini Auditoris (Joh. de Palomar) quam fecit in Ratispona ad Imperatorem (Sigismundum) presentibus etiam his suis Anno domini M° CCCC° 34.* Continet illa disputationem hujus cum *Job. Rokyczana*, ut plurimum de duplice Specie, aliisque partim jam Basileae, partim Pragae ultro citroque dictis. Sub ingressum *Palomarius* commentatur in Thema evangelicum ab *Rokyczana* prius adsum-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5253

2313

C O D I C E S

2314

tum: *Vade et tu fac similiter Luc.*
 10. Ad finem subditur: *Post hec Sereniss. Dominus Imperator dixit, quod bonum esset quod darentur ab utraque parte in scriptis, quia in verbis erat difficultas propter interpretari ad linguam bohemicam de latina et contra, et tunc cicias videretur, in quibus difficultas consistit. Et legatis sacri concilij hoc placuit. Ad hec di-
*gii Ambasatores bohemie habita inter se deliberatione fecerunt re-
 sponsum in bohemico et Dominus Imperator dixit, quod ad minus hoc darent sibi scriptum. Sequenti die fuit data Domino Imperatori scedula huius modi seriei. Sequitur igitur Propositio Boemorum, seu Responsum, quo negant se scripto agere velle, quod diu hic morari nequeant; missos se ad solum Regem, cui difficultates omnes aliunde notae sint; Concilium agnoscisse utilitatem Communionis sub Utraque, negotium Communionis Parvolorum ad aliud Concilium differri posse; se interim pacem servatuos. Ad haec respondet Imperator: Cedere se Legatis, licet modus scripto tractandi opportunus sibi visus fuerit; cupere se omnino tranquillitatem Bohemiae, sperareque, nihil ultra Concordata cum Basileensibus jam postulatum iri. Ad haec iterum Legati: Nixos se iis, in quae Pragae cum Legatis Concilii convenit, relatuos nova responsa Ratisbonae accepta ad Regni Congregationem Pragae in die S. Galli habendam, et finale ejus Responsum saltem in die S. Martini**

apud Consulatum in ciuitate Egrensi deposituros. Tangit haec Acta Cochlaeus Hist. Hussit. L. VIII. p. 279. 9) Articuli editi per Magistros et clerum pragensem ac dominos consules communitatis pragensis, oblati domino Johanni caruial (Carvajal) cardinali sandi angelii, quando eos visitavit, ut ipsos approbaret, feria 5^a ante festum viti anno d. 1448. sed non approbauit, sicud nec potuit. Vide illos apud Cochlaeum cit. L. IX. ad an. 1441. p. 335. Sed Codex Art. 3. post verba sub utraque addit quantum ad gratias conditas, et Art. 7. pro M. Przibram rectius legit M. rogenzan, id est, Rokyczan, additque post non debeat foueri in fine sed videat ne ipsum dampnum sequatur. 10) Hec scedula sicut sequitur est per deputatos concilij data et ambasatoribus ad boemiam tradita. Init: *Sacrum concilium tanquam pia mater cupiens reparare filios &c. et instructionem continet, quid ad Articulos a Bohemis propositos de Punitio Peccatorum, de Praedicatione Verbi Dei, et de Cleri Possessionibus e mente Concilii respondere debeant. Pertinent haec ad Legationem Philiberti Ep. Constant. Joh. de Palomar &c. annumque 1433. et subscripta sunt a Barth. Ratifrero ipsius Concilij Scriba. 11) Compactata Pragae proposita et ultro citroque ventilata paene, ut habetur in Cochlaei Hist. cit. L. VII. et VIII. in plures enim annos excurrit negotium, quae vero mox sequuntur, nullibi reperi: Post uero quia propter aliquorum reni-
 ten-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5253

2315

SYNODICI.

2316

tentiam tractatus iste firmari non potuit, sed instabant, quatenus per literas concilij mandaretur omnibus de regno, quatenus sacramentum sub utraque specie sumerent, binc miserunt Martinum presbiterum in crudim et quandam secularem de praga Przsko ad sacrum concilium, qui id peterent, sed responsum est eis, quod stante obdizione pilisensi (igitur a. 1434.) tam graui et prioribus tractatibus nondum firmatis frustra peterent ulteriora, et per bullam sequentem hortabantur ad firmacionem eorumdem, et quidquid salua fide et honore ecclesie visum effet pro pace et salute animarum populi regni expedire, hoc annuet sacrum concilium. Jam ergo Bulla, data 5° Kal. Marcij Anno Domini MCCCC° 34. et incipiens: *Sacrosancta &c. Alsoni de risemburg alias de wiresaw &c. Auditis et intelle&is que dilectus &c.*

X. fol. 122. *Incipit Tractatus uniuersitatis cracouensis de auctoritate ecclesie et sacrorum conciliorum editus 1442.* Ita quidem: *Reuerendissimo — Sbigneo (de Oleischizna 1455.) Ep. cracouien. Alme uniuersitatis Study Cracouien. Cancellario dignissimo Rector doctores et magistri &c. Deliberantibus nobis quid super instanti requisitione clarissimorum virorum videlicet Marci Bonifili Sacre pagine, Stanislai de Gobinewo prepositi Tridentini et canonici Cracouien. in artibus liberalibus magistrorum, Derflai de Barzman Decretorum doctoris Archidiaconi Cracouien. et nobilis Gwilhelmi de ba-*

rina Sacrosancta generalis Synodi basiliensis in Spiritu sancto legitime congregatae vniuersalem ecclesiam representantis, et Sanctissimi Domini felicis (Amadei Sabaud.) papae quinti Oratorum et nunciorum per organum dicti marci facta responsuri simus, verbum istud propheticum: Errauerunt ab utero, locuti sunt falsa, Ps. 57. in primis nostre considerationi occurrit &c. Conclufionibus VII. egregio adparatu theologico stabiliunt notiones Ecclesiae, propugnantque Concilii generalis autoritatem supra Pontificem, legitimam depositionem Eugenii, et electionem Felicis. Mystici corporis Ecclesiae exemplum dicunt esse in flumine wisla, qui wandalus dicitur, qui semper idem in numero bic manet quo ad formam, quamvis partes illius fluuij cottidie varientur sibi invicem succedentes. Multum utuntur praejudiciis Synodi Constant. perorantque sua submittendo Sbignei sententiae. Nescio, an unquam lucem hic Tractatus adspexerit jam alias hoc Vol. relatius.

XI. fol. 169. *Consilium uniuersitatis studij Erforden. ad Dominum (Theodoricum ab Erbach) Archiepiscopum Maguntin. pro sacro Basiliens. Concilio transmissum contra olim Exgenium et contra neutralitatem principum electorum ad concilium provinciale in Aschaffenburg nuper in craftino assumptionis virginis gloriose inchoatum. Anno &c. XL^{mo}. Nihil de isthoc Concilio apud Harzbemium, mentione εν παρεδω in Scriptt. Rer. Mo-*

2317

C O D I C E S

2318

gunt. G. Chr. Johannis T. I. P. II. p. 755. Παραστευασμον id fuit pro Conventu Norimb. Duo decidunt Doctores Erfordienses: *An in unione protestacionibus et appellationibus jam dictis (Principum germaniae) diuicius sit residendum?* Atque hoc illis non videtur. *Si non, sed alteri parti sit adherendum, cui earum possit, et debeat adhereri?* Atque hinc illis Basiliense Concilium placet. Eugenium pro rite deposito habent; hinc queruntur, scribere quosdam: anno felicis primo, alias: anno Eugenij nono, alias demum: sede vacante. Historia Concilii Basil. non parum hoc Scripto, quod nuspian mihi occurrit, illustratur.

XII. fol. 177. Quedam informatio, ut e calce adsumo, uel consilium pro Concilio basilien. M. Narcissi, adde Herz de Perching Theologi Vienn. de quo non semel alias. Ab Archiepiscopo Salisburgensi Johanne expetus est sensus Academiae nostrae anno, ut videtur, 1440. jam enim Scripto praesente Albertus Rom. Rex. diue memorie audit, et en illum nihil abludentem a Cracoviensem et Erfordianorum sensu: Principibus ab illa unione, neutralitate et adpellatione ad aliud Concilium defistendum, standum Basileensem. Eugenium ab eo legitime depositum, nihil obstare Juliani Card. a Basileensibus ad Eugenium digressi exemplum. Quis nesciat dictum cardinalis sancti angeli non angelum sed purum hominem esse et per consequens et humana pati iuxta hominis condicionem, id quod Jo-

nae Prophetae et Pauli Petrum reprehendentis historia illustrat.

XIII. fol. 186. Consilium facultatis Theologice alme vniuersitatis Studij vienensis pro pacificatione ecclesie in presenti scismate anno 1444. Init: Requisuit vestra regalis celsitudo consilium quid in dieta Nurnbergensi in festo ascensionis domini de proximo instante — sit agendum &c. Ergo ad Fredericum III. Quae suadent, sunt: Concordia Principum circa modum pacificandae Ecclesiae, Basileensem persuasio, ut acceptent Concilii translationem ad alium Germanis opportunum locum, si nolint, continuatio Basileae, istud enim Concilium nondum esse legitime dissolutum &c. Adiectum est et aliud privatum Consilium doctoris, ut praefert experti, qui tunc pluribus in concilio et alibi tractauit, in eadem paene recidens, nisi quod majorem rationem Eugenii haberi velit. De utroque hoc Consilio mere συνοπτικως proposito nihil in Consp. Hist. Univ. ad b. a.

XIV. fol. 194. Praevio Prologo Incipit tractatus fratris Job. Keck de tegernsee in theologia Magistri de Sacro basilien. concilio. Si in facto deposcionis olim Eugenij potuit errare. Prologus inscribitur: Reuerendissimo — Johanni tituli sancti Martini in montibus Cardinali presbitero de bavaria vulgariter nuncupato Johanni nempe illi Grunwaldero Job. Bavariae Ducis Notho, Frisingano primum Vicario gen. tum Episcopo, ab Antipapa demum Fe-

2319

SYNODICI.

2320

Felice creato Cardinali, de quo adeundus Car. Meichelbeckius T. II. Hist. Frising. P. I. p. 240. Idem agit de Kekio nostro Suevo Giengensi cum alias, tum P. II. p. 233. ubi inter alia ejus Scripta, quae enumerat, et in Monasterio Tegerns. adservari dicit, nosfer imminit, quin tamen exprimat, quid in eo adseratur. Adseritur vero Capitibus IV. Concilium Basil. legitime et coeptum et continuatum fuisse, sententiam depositionis Eugenii ad fidem, schismatis extirpationem et generalem ecclesiae in capite et membris reformationem pertinere, et in tribus his Concilium errare non posse, omnia facta, sed paulo mordacius. Sub finem Stanislauum quandam Bobenum in Tractatu de Corpore Christi ait adseruisse: quod in altaris Sacramento cum corpore Christi eiusdemque sanguine precioso panis et vini substantia remaneat et non sola accidentia. — Quem suum errorem dudum catholica illa theologorum scola alme universitatis studij viennens. fortissimis rationibus — efficacissime exterminat. An is Stanislaus de Znoyma? At vere ille Tractatum suum de non remanentia ipsarum substantiarum panis et vini inscripsit, ut non semel a nobis relatum. Nisi dicas, Virum meliora tunc edoctum πατινωδιαν cecinisse, quemadmodum et Husso amicitiam renuntiasse alibi diximus. Ceterum Job. Keckius, non Kockkius ut T.V. Concill. Germ. p. 282. erratum est, Monachus Tegernseens. O. S. B. deinceps in Lexica cooptandus foret. Atque

hic egregii Codicis Ecclesiastica finiunt. Jam adnexa videamus.

XV. fol. 219. Hec sunt breuiter et sumatim collecta ex tractatu de preservacione a pestilentia ex autoribus sapientum medicine fulcita compilata per magistrum cardonem de sponsotis de mediolano physicum magnifici domini domini galeaz domini Mediolani &c. M^o CCC^o 19^o mens. octobris in nobili ciuitate Mediolani. Error in anno; Galeatus enim Vicecomes non nisi anno 1322. dominatum adeptus est. Cardo seu Tardo de Sponsotis seu Sponsatis ignotum Lexicographis nomen. Ordinem Opusculi e principio disces: Primo igitur ponatur regimen sex rerum non naturalium cum annexis, et postea regimen medicinarum. Atque in his pro aevi more regnant Aromata.

XVI. fol. 225. Tractatus medicus ἀνεπτυγματος de variis morbis, eorumque remediis hoc ingressu: Animaduertite quod medicine in omnibus morbis diuersificantur et principaliter in paralysi secundum complexionem hominis &c. Ita omnia velut ad Auditores diriguntur. Fol. 233. p. 2. ubi inter quatuor anni vices et totidem Hominis aetates instituitur comparatio, haec legas: Heu Albicus perdidit et pertransiuit tam tempus vernale quam estiuale &c. Item: Sic ista etas tercia, in qua pauper Albicus existit, iam exiuit &c. Demum: Sic ego Albicus in etate senectutis positus — adpropinquuo ad yemem. Habes igitur Albicum Moravum Uniczovium Wen-

2321

C O D I C E S

2322

Wenceslai Imp. primo Medicum dein a. 1411. Archiepiscopum *Pragensem*, qui, si *Bibliothecae Gesner.* fides, scripsit *Praedicam medendi et Regimen pestilentiae*, item *Regimen sanitatis*, seu *hominis*, quod *Lipsiae* 1484. 4. excusum est, ubi et *Vetularii* nomen gerit, quae compellatio confirmatur e *Cod. Caesareo inter Medicos* N°. CXXIV. suo tempore et ordine recensendo. At vero tam in hoc *Codice*, quam in praesente nostro *ro Hec ex Albico.* Item *Albicus &c.* ostendit, Excerpta et Interpolata *Albici* potius in his *Codd.* haberí, quam integra Opuscula, cumque *Lipsiensis* Editio ad manum mihi non sit, dispicere non possum, ad quale illorum pertineant ea, quae hic indicavi. Autoris Vitam concinnarunt Editores *Effigierum Doctor. et Artiss.* *Bob. et Morav.* lingua germ. *Prague* T. II. a. 1775. p. 82. 8.

XVII. a fol. 261. ad finem operis Voluminis varia Morborum Remedia occurunt, in quibus, ut in praecedentibus *Albici*, multa Vocabula Germanica veteris Linguae Curiosis praefsto sunt; ad campingendum vero adhibitum est eleganter exaratum Segmentum quoddam Libri precotorii *Hebraeorum.*

DCCCCXL.

R. 14 Codex chartaceus lat. ital. Sec. XVI. Folior. nunc 320. 4. maj. olim Conventus FF. Augustianorum S. Joh. de Carbonaria Neapoli, cuius filius, ut vocant, fuit

vir celeberrimus *Hieronymus Seripandus Neapolit.* per omnes Ordinis sui Praefecturas ad *Salernitanas* Infulas, Purpuramque Romanam evectus, magna que in Tridentino Concilio auctoritatis, in quo Pontificis Legatus a. 1563. diem clausit, complectitur *Partem I. Adversariorum* hujus Theologi de dicto Concilio, cujus contenta hic edisseram: *Fol. 1.* initio mutila *Summa Sententie de iustificatione dicta in Congregatione Generali Die XIII. Julij. MDXLVI.*

Fol. 4. *Sententia dicta in Congregatione Generali die XXIII. Julij. MDXLVI.* De eodem Argumento.

Fol. 9. p. 2. *Sententia dicta in Congregatione Generali die VIII. Octobris. MDXLVI.* Pariter de Justificatione.

Fol. 12. p. 2. *Sententia dicta in Congregatione Theologorum de corpore Concilij Die XIII. Decembris MDXLVI.*

Fol. 13. p. 2. *Sententia que dicenda erat die X. Decembris non dicta usque ad diem XVIII. in Congregatione Theologorum de corpore Concilij.*

Fol. 14. p. 2. *Sententia dicta in Congregatione Theologorum de Corpore die XXVIII. Decembris MDXLVI.*

Fol. 15. p. 2. *Sententia de Jus- tificatione dicta ab Episcopo Os- censi.* Erait is Petrus Augustinus magni Ant. Augustini frater. Atque haec tenus de Justificatione. Deinceps